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Baneudvalget. 

Som vi nævnte i sidste orientering fra baneudvalget, var propning af greens udsat til efter besøg af de tre 

grupper fra Sæby, Lübker og Mollerup (Mads Malmose). Nu har vi været alle greens efter med propning og 

herefter dress-sand, hvor vi i år har prøvet at bruge bunkersand, som er noget grovere, end det vi plejer at 

bruge. Vi håber derved at få mere dræn og mindre filt på greens. 

Fairways er luftet med knivlufter og efterfølgende luftet med 17 cm spydlufter (her kører vi kun med 2 km i 

timen, så det er foregået over en længere periode), begge dele hjælper som dræn på banen, men giver også 

mere luft til rødder. 

Vi har bestilt godt 200 tons kompost fra Læsø Forsyning (fremstillet af haveaffald). Det giver betydelig bedre 

vækst og besparelse af gødning og bliver inden forår kørt ud på fairways. 

Greenkeeper og baneudvalg har været på dagskursus i Aalborg og fik oplyst, at vertikalskæring af fairways er 

med til at bekæmpe uønsket ukrudt, så det er tillige med strigling nok noget, vi udfører mere i 2026. 

Onsdagsholdet har flere steder opstammet træer, så maskinerne lettere kan komme rundt på banen. Der er 

fældet nåletræer i højre side på hul 7, lige efter rød tee og ved 100 meter pæl. Det skal gerne give et bedre 

udsyn ved spil af hullet. 

Nu hvor vi har flyttet golfbilerne under halvtag bag klubhuset, har vi også valgt det som deres plads i 

vintermånederne. Vi har derfor lukket af med plader, som let kan fjernes og monteres igen for- og efterår. 

Der er indkøbt materiale til fremstilling af afstandspæle – røde og gule er efterhånden af ældre dato, og de 

fleste er så dårlige, at de ikke kan bruges mere (de kan evt. blive til en markeringspæl ved strafområder). 

Der er også købt træ til flere stærekasser. 

Vi har aftalt med juniorudvalget, at der i 2026 bliver blå markeringer ved 200 meter, så nye juniorer får 

teested fra disse. Når score bliver tilfredsstillende, rykker de til rød tee. Juniorudvalget håber derved, at 

begyndernes oplevelse af golf og banen bliver bedre. 

Greens er også åbne for spil i vintermånederne, men når der er frost eller rim, skal der spilles til 

landmålerstokke, som er placeret for par 3 huller 30 meter og for øvrige 50 meter fra midt green. 

Match- og aktivitetsudvalget 

Matchudvalget har lavet udkast til matcher og aktiviteter for 2026. Drøftes og vedtages på 

bestyrelsesmødet i december og offentliggøres snarest på hjemmeside og i Golfbox. 

Juniorudvalget 

Der er søgt om, at LSGK opnår at blive ”kulturpasaktør”, hvor unge i målgruppen for kulturpas kan få et 

digitalt kulturpas, som kan bruges som betalingsmiddel til f.eks. idrætsforeninger. Umiddelbart er 

ansøgningen pt endnu ikke behandlet i kulturministeriet. 

Juniorindsatsen får endnu et tiltag for at tiltrække Læsøs børn og unge. Sommerjuniorcamp gentages i ’26 

og er fremadrettet et fast indslag i sommerferien. Det vil ligge onsdag i uge 30. 

Juniorudvalget har holdt en række møder (Colin, Gitte, Mie og Lone): 

Indsatsen er en fast plan for træningsperioden udsendt på hjemmesiden med orientering om 

undervisningsaktiviteter og fokus hver uge. Undervisningsperioden er 90 minutter med start onsdag den 

8.4.26 og afslutning den 30.9.26. Tidspunktet afhænger af skolens skema og onsdagsgolfstart. 

Colin, Lone og Gitte fordeler opgaverne således, at juniorerne får grundtræning og banetræning hver gang.  

Målsætningen er, at vi kan fortsætte med at have et juniortilbud. 
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Rekrutterings-, begynder- og fastholdelsesudvalget: 

Der er holdt afslutning for sæsonen 2025. 14 deltog, og der blev diskuteret flere tiltag for kommende 
sæson. 
Til orientering ønsker Kirsten Petersen fremover ikke at være den primære person, som står for Onsdagsgolf 
med mere. 
 

Hus-/bygningsudvalget 

På den extraordinære generalforsamling 15. november blev det enstemmigt vedtaget, at klubben uden 

ekstra beregning også overtager restaurant- og køkkenlokaler fra LGR, og derudover køber inventaret. 

Der skal etableres en gruppe af medlemmer – måske kaldet ”Udsigtens venner”, som vil påtage sig at være 

tovholdere for anvendelsen af klublokalerne, - herunder forberedelse til, afvikling af og oprydning/ 

rengøring efter klubarrangementer. 

Udlejning af lokalerne vil varetages af klubsekretæren. 

 

 
 

 


